ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017 № 323

г. Южа

О прекращении для свободных захоронений на людском кладбище

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Санитарными правилами и нормами  «Гигиенические требования к размещению,

устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения

(СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного

санитарного врача  РФ от 28.06.2011 №84), в связи с полным использованием

территории людского кладбища, Администрация Южского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

    1. Прекратить свободные захоронения на людском кладбище, расположенном на

земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное

использование: для размещения людского кладбища, общая площадь 93194 кв.м.,

адрес объекта: Ивановская область, г.Южа.

 2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище только в

родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места

захоронений в границах родственных оград.

     3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях «Вестник

Южского городского поселения», «Правовой Вестник Южского муниципального

района» и разместить на официальном сайте Администрации Южского

муниципального района.

Глава Южского муниципального района                                       В.И.Мальцев